
92 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2017 Verkündet am 27. Februar 2017 Nr. 21 

 

Verordnung über den Verwaltungskostenbeitrag  
nach dem Bremischen Hochschulgesetz 

Vom 23. Februar 2017 

Aufgrund des § 109b Absatz 3 des Bremischen Hochschulgesetzes in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 9. Mai 2007 (Brem.GBl. S. 339 ― 221-a-1), das 
zuletzt durch Gesetz vom 24. März 2016 (Brem.GBl. S. 203) geändert worden ist, 
wird verordnet: 

§ 1 

Der Verwaltungskostenbeitrag gemäß § 109b Absatz 2 des Bremischen Hoch-
schulgesetzes beträgt ab dem Wintersemester 2017/2018 für jedes Semester 
62 Euro und ab dem Wintersemester 2018/2019 für jedes Semester 74 Euro. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bremen, den 23. Februar 2017 

Die Senatorin für Wissenschaft, Gesundheit 
und Verbraucherschutz 


		2017-02-23T14:28:52+0100




